LEI N.º 4.668, DE 19/12/2023.

ALTERA O § 1º DO ARTIGO 36 DA LEI N.º 4.623,

DE 19/07/2023 – DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA –

2024, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO

SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1º O § 1º do art. 36 da Lei n.º 4.623, de 19 de julho de 2023 –

Diretrizes Orçamentarias – LDO 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 36..........

§ 1º As emendas individuais ao projeto de lei orçamentária serão

aprovadas no limite de 2% (dois por cento) da receita corrente

líquida prevista no projeto encaminhado pelo Poder Executivo.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de dezembro de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300370032003600390034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-19T15:51:14-0300